
EWV Schüler Waldlauf-Cup und Regionsmeisterschaften Waldlauf 2025 

Gesamtergebnisliste 

AK Ges MW Stnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 

Schüler U10 

M8-Schüler 

1. 3. 3. 746 Schindler, Fritz 2017 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
01:56 

2. 4. 4. 716 Ehser, Lukas 2017 m LSG Eschweiler 02:05 

3. 5. 5. 865 Gallois, Ari 2017 m Polizei TuS Linnich 02:08 

4. 6. 6. 898 Thüns, Colin 2017 m Alemannia Aachen 02:09 

5. 7. 7. 926 Albereink, Hannes 2017 m Aachener TG 02:10 

6. 10. 10. 943 Lindhorst, Moritz 2017 m DJK Elmar Kohlscheid 02:13 

7. 12. 12. 942 Pflüger, Joris 2017 m DJK Elmar Kohlscheid 02:17 

8. 14. 14. 927 Behnke, Kaspar 2017 m Aachener TG 02:21 

9. 15. 15. 748 Struth, Henri 2017 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:24 

10. 16. 16. 848 Figueroa, Bruno 2017 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:25 

11. 18. 18. 925 Schmidt, Henry 2017 m Aachener TG 02:27 

12. 19. 19. 878 Ackermann, Anton 2017 m Aachener TG 02:28 

13. 20. 20. 897 Vogelsang, Henri 2017 m Alemannia Aachen 02:29 

14. 21. 21. 731 Ellrich, Maximilian 2017 m Alemannia Aachen 02:30 

15. 22. 22. 866 Wassenhoven, Robin 2017 m Polizei TuS Linnich 02:31 

16. 23. 23. 944 Meurer, Leon 2017 m DJK Elmar Kohlscheid 02:33 

M9-Schüler 

1. 1. 1. 710 Herold, Johann 2016 m LSG Eschweiler 01:48 

2. 2. 2. 922 Rind, Clemens 2016 m Aachener TG 01:51 

3. 8. 8. 924 Reinders, Toni 2016 m Aachener TG 02:11 

4. 9. 9. 923 Küpper, Justus 2016 m Aachener TG 02:12 

5. 11. 11. 727 Honzel, Elias 2016 m LSG Eschweiler 02:15 

6. 13. 13. 921 Kuß Montero, Victor 2016 m Aachener TG 02:19 

7. 17. 17. 726 Amir, Sinan 2016 m LSG Eschweiler 02:26 

 

Schüler U12 

M10-Schüler 

1. 2. 2. 919 Hein, Benedikt 2015 m Aachener TG 03:13 

2. 3. 3. 920 Nawrocki, Henry 2015 m Aachener TG 03:16 

3. 4. 4. 941 Russel, Felix 2015 m DJK Elmar Kohlscheid 03:17 

4. 5. 5. 859 Bücken, Phillip 2015 m LSG Eschweiler 03:56 

M11-Schüler 

1. 1. 1. 697 Ehser, Lias 2014 m LSG Eschweiler 03:10 



Schüler U8 

M6 Schüler 

1. 8. 8. 908 Güldenberg, Thilo 2019 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:29 

2. 9. 9. 947 Russel, Lukas 2019 m DJK Elmar Kohlscheid 02:31 

3. 12. 12. 928 Kattan, Felix 2019 m Aachener TG 02:37 

4. 14. 14. 724 Muja, Ilia 2019 m LSG Eschweiler 02:40 

5. 17. 17. 877 Minis, Mateo 2019 m Aachener TG 02:42 

M7 Schüler 

1. 1. 1. 739 Vierhaus, Niklas 2018 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:08 

2. 2. 2. 875 Vollenbröcker, Joris 2018 m Aachener TG 02:15 

3. 3. 3. 711 Wahnemühl, Erik 2018 m 
DJK Armada Euchen-

Würselen 
02:17 

4. 4. 4. 742 Decker, Lenn 2018 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:25 

5. 5. 5. 741 Balkwitz, Tim 2018 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:27 

6. 6. 6. 740 Lamby, Oscar 2018 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:28 

7. 7. 7. 945 Mokhnal, Liubomyr 2018 m DJK Elmar Kohlscheid 02:29 

8. 10. 10. 946 Klinkenberg, Emil 2018 m DJK Elmar Kohlscheid 02:32 

9. 13. 13. 956 Ilgart, Lovis 2018 m Alemannia Aachen 02:39 

10. 15. 15. 737 Horzum, Ilias 2018 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:41 

11. 18. 18. 899 Zhokhavets, Peter 2018 m Alemannia Aachen 02:43 

12. 20. 20. 738 Mohr, Jelle 2018 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
03:00 

M5 Schüler 

1. 11. 11. 958 Gallois, Veli 2020 m Polizei TuS Linnich 02:35 

2. 16. 16. 736 Vierhaus, Luis 2020 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:42 

3. 19. 19. 957 von Mangold, Augustin 2020 m Aachener TG 02:50 

 

Schülerinnen U10 

W9-Schülerinnen 

1. 1. 1. 696 Türk, Eva 2016 w LSG Eschweiler 01:53 

2. 2. 2. 745 Vollmer, Filippa 2016 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
01:54 

3. 3. 3. 705 Brück, Juna 2016 w LSG Eschweiler 01:55 

4. 7. 7. 723 Ali, Hadja 2016 w LSG Eschweiler 02:18 

 

 

 

W8-Schülerinnen 



1. 4. 4. 860 Vollenbröker, Luisa 2017 w   02:11 

2. 5. 5. 935 Kattan, Cäcilia 2017 w Aachener TG 02:15 

3. 6. 6. 744 Beyard, Leni 2017 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:16 

4. 8. 8. 900 von Schwarz, Emma 2017 w Alemannia Aachen 03:23 

 

Schülerinnen U12 

W10-Schülerinnen 

1. 5. 5. 932 Cools, Elfi 2015 w Aachener TG 03:32 

2. 8. 8. 939 Lindhorst, Greta 2015 w DJK Elmar Kohlscheid 03:44 

W11-Schülerinnen 

1. 1. 1. 930 Butz, Ella 2014 w Aachener TG 03:03 

2. 2. 2. 695 Frings, Carmina 2014 w LSG Eschweiler 03:08 

3. 3. 3. 694 Rehahn, Anna 2014 w LSG Eschweiler 03:20 

4. 4. 4. 929 Hein, Johanna 2014 w Aachener TG 03:31 

5. 6. 6. 910 Erkelenz, Sina 2014 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
03:37 

6. 7. 7. 698 Breuer, Eva 2014 w LSG Eschweiler 03:39 

 

Schülerinnen U8 

W6 Schülerinnen 

1. 5. 5. 868 Bauens, Annika 2019 w Aachener TG 02:34 

2. 7. 7. 948 Werner, Sara 2019 w DJK Elmar Kohlscheid 02:38 

3. 9. 9. 732 Ellrich, Sophie 2019 w Alemannia Aachen 02:44 

4. 10. 10. 870 Schlüter, Matilda 2019 w Aachener TG 02:53 

5. 13. 13. 869 Grüttner, Polly 2019 w Aachener TG 03:07 

6. 17. 17. 893 Herold, Helene 2019 w LSG Eschweiler 03:40 

W7 Schülerinnen 

1. 1. 1. 909 Böhnke, Sophia 2018 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:12 

2. 2. 2. 901 Ait Elhaj, Salma 2018 w Alemannia Aachen 02:21 

3. 3. 3. 735 Stindt, Luisa 2018 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
02:28 

4. 4. 4. 902 Lommatzsch, Leonie 2018 w Alemannia Aachen 02:29 

5. 6. 6. 725 Nur, Elya 2018 w LSG Eschweiler 02:37 

6. 11. 11. 955 Ramasansade, Mashid 2018 w LSG Eschweiler 02:54 

W5 Schülerinnen 

1. 8. 8. 873 Parovic, Maja 2020 w Aachener TG 02:44 

2. 12. 12. 950 Thüns, Edda 2020 w Alemannia Aachen 02:57 

3. 14. 14. 871 Minis, Lilli 2020 w Aachener TG 03:07 

4. 15. 15. 874 
Mingenbach, Clara 

Vida 
2020 w Aachener TG 03:08 

5. 16. 16. 872 Ackermann, Anne 2020 w Aachener TG 03:36 



6. 18. 18. 863 Beckmann, Tilla 2021 w LSG Eschweiler 03:41 

 

Seniorinnen 5250m + Senioren 7000m 

W40-Seniorinnen 

1. 3. 3. 886 Bauer, Sonja 1984 w DJK Wassenberg 26:21 

W50-Seniorinnen 

1. 1. 1. 914 May, Sandra 1973 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
24:04 

2. 2. 2. 915 Herma, Heike 1971 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
24:49 

3. 14. 6. 734 Reich, Ruth 1972 w LG Stolberg 30:33 

W60-Seniorinnen 

1. 6. 4. 937 Bolten, Ilka 1963 w DJK Elmar Kohlscheid 27:57 

2. 12. 5. 733 Motter, Heidi 1961 w LG Stolberg 29:39 

W70-Seniorinnen 

1. 18. 8. 853 Kohlen, Helene 1955 w SV Germania Dürwiß 30:46 

W55-Seniorinnen 

1. 17. 7. 895 Christopher, Sonja 1969 w SV Germania Dürwiß 30:40 

2. 30. 9. 916 Tribbels, Marina 1968 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
41:47 

M30-Senioren 

1. 4. 1. 959 Weyers, Kai 1994 m SC Myhl 26:25 

x.   951 Kiss, Kevin Julius 1992 m Außer Wertung 42:56 

M35-Senioren 

1. 5. 2. 850 Vierhaus, Andreas 1986 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
27:50 

M40-Senioren 

1. 20. 12. 917 
Arnold, Klaus 

Benjamin 
1983 m 

DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
31:42 

2. 21. 13. 861 Holtermann, Matthias 1981 m LG Aachen 31:47 

M45-Senioren 

1. 7. 3. 728 Fryns, Henry 1976 m LG Aachen 28:01 

2. 8. 4. 888 Elsner, Alexander 1979 m SC Myhl 28:20 

3. 13. 8. 890 Montforts, Bernd 1977 m SC Myhl 30:26 

4. 16. 10. 903 Flaming, Bernd 1977 m LG Aachen 30:37 

5. 22. 14. 862 Beckmann, Robert 1978 m DJK Elmar Kohlscheid 32:43 

6. 23. 15. 889 Till, Mario 1980 m SC Myhl 34:18 

7. 27. 19. 887 Driemeyer, Ingo 1980 m SC Myhl 37:12 

M50-Senioren 

1. 11. 7. 904 Wawra, Ernst 1972 m LG Aachen 29:02 

2. 28. 20. 852 Bongen, Gerd 1975 m SV Germania Dürwiß 38:52 

M55-Senioren 



1. 15. 9. 918 Tribbels, André 1968 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
30:34 

2. 19. 11. 894 Rheinfelder, Frank 1970 m LG Aachen 30:53 

3. 29. 21. 721 Müller, Dirk 1966 m Dürener TV 1847 41:04 

M60-Senioren 

1. 9. 5. 722 Väisänen, Mika 1964 m LG Aachen 28:29 

2. 10. 6. 936 Frohn, Josef 1962 m DJK Elmar Kohlscheid 29:00 

M65-Senioren 

1. 24. 16. 1 Hirsch, Hans-Günter 1957 m LSG Eschweiler 34:51 

M70-Senioren 

1. 25. 17. 879 Mamok, Artur 1953 m DJK Elmar Kohlscheid 34:54 

M75-Senioren 

1. 26. 18. 851 Groß, Helmut 1948 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
37:09 

x.   717 Hermes, Alfred 1946 m  Außer Wertung 37:43 

M80-Senioren 

1. 31. 22. 854 Wick, Rainer 1942 m SV Germania Dürwiß 54:02 

 

 

U14-männlich 1410m 

M12-Schüler 

1. 5. 5. 911 Limpens, Ben 2013 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
5:50 

M13-Schüler 

1. 1. 1. 693 Egener, Florian 2012 m LSG Eschweiler 4:44 

2. 2. 2. 713 Stanek, Oskar 2012 m LG Aachen 4:46 

3. 3. 3. 692 Frings, Tiago 2012 m LSG Eschweiler 5:04 

4. 4. 4. 691 Rehahn, Jakob 2012 m LSG Eschweiler 5:22 

U14-weiblich 1410m 

W12-Schülerinnen 

1. 1. 1. 706 Ruland, Lucy 2013 w LSG Eschweiler 5:14 

2. 2. 2. 702 Koullen, Anna 2013 w LSG Eschweiler 5:15 

3. 3. 3. 703 Brück, Leni 2013 w LSG Eschweiler 5:17 

4. 5. 5. 905 Flaming, Leni 2013 w LG Aachen 5:42 

5. 8. 8. 700 Wyrobisch, Mia 2013 w LSG Eschweiler 6:02 

6. 9. 9. 880 Reichardt, Nikola 2013 w SC Myhl 6:05 

7. 10. 10. 881 Strömer, Inna 2013 w SC Myhl 6:09 

8. 11. 11. 855 Atachim, Bogdana 2013 w LG Aachen 6:11 

9. 13. 13. 882 Till, Jana 2013 w SC Myhl 6:16 

10. 14. 14. 954 Ramasansade, Maryam 2013 w LSG Eschweiler 7:58 

W13-Schülerinnen 

1. 4. 4. 906 Aretz, Leni 2012 w LG Aachen 5:31 

2. 6. 6. 856 Ehlers, Valentina 2012 w LSG Eschweiler 5:57 



3. 7. 7. 701 Türk, Anna 2012 w LSG Eschweiler 5:59 

4. 12. 12. 907 Korr, Paula 2012 w LG Aachen 6:14 

U16-männlich 1770m 

M14-Schüler 

1. 3. 3. 714 Flaming, Anton 2011 m LG Aachen 06:24 

2. 4. 4. 715 Herbers, Joschka 2011 m LG Aachen 06:26 

3. 6. 6. 884 Driemeyer, Kyllian 2011 m SC Myhl 06:28 

4. 7. 7. 704 Eiselt, Oscar 2011 m LSG Eschweiler 06:35 

5. 8. 8. 699 Ostlaender, Nils 2011 m LSG Eschweiler 07:25 

M15-Schüler 

1. 1. 1. 718 Türk, Henrik 2010 m LSG Eschweiler 05:50 

2. 2. 2. 719 Vogt, Burkhard 2010 m LSG Eschweiler 05:56 

3. 5. 5. 712 
Barrales Lumbreras, 

Emilio 
2010 m LG Aachen 06:27 

 

U16-weiblich 1770m 

W14-Schülerinnen 

1. 5. 5. 912 Büttgen, Maja 2011 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
07:57 

2. 6. 6. 883 Bauer, Romy 2011 w SC Myhl 08:05 

W15-Schülerinnen 

1. 1. 1. 729 Fryns, Dana 2010 w LG Aachen 06:25 

2. 2. 2. 720 Huveneers, Emilia 2010 w SV Germania Dürwiß 06:53 

3. 3. 3. 730 Fryns, Celina 2010 w LG Aachen 06:56 

4. 4. 4. 913 Keimer, Josina 2010 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
07:38 

CreatorLaufverwaltung  
Anzahl: 148 

Gesamt-Mannschaftspunktewertung 

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Punkte Jahrg. 

Schüler U10: m: U10-männlich 

1. LSG Eschweiler - 06:09 - 16 Punkte 
 710 Herold, Johann 01:48 M9-Schüler 1 2016 
 716 Ehser, Lukas 02:05 M8-Schüler 4 2017 
 727 Honzel, Elias 02:15 M9-Schüler 11 2016 

2. Aachener TG I - 06:13 - 17 Punkte 
 922 Rind, Clemens 01:51 M9-Schüler 2 2016 
 926 Albereink, Hannes 02:10 M8-Schüler 7 2017 
 924 Reinders, Toni 02:11 M9-Schüler 8 2016 

3. DJK Rasensport Aachen-Brand - 06:46 - 34 Punkte 
 746 Schindler, Fritz 01:56 M8-Schüler 3 2017 



 748 Struth, Henri 02:24 M8-Schüler 15 2017 
 848 Figueroa, Bruno 02:25 M8-Schüler 16 2017 

4. Aachener TG II - 06:53 - 36 Punkte 
 923 Küpper, Justus 02:12 M9-Schüler 9 2016 
 921 Kuß Montero, Victor 02:19 M9-Schüler 13 2016 
 927 Behnke, Kaspar 02:21 M8-Schüler 14 2017 

5. DJK Elmar Kohlscheid - 07:04 - 45 Punkte 
 943 Lindhorst, Moritz 02:13 M8-Schüler 10 2017 
 942 Pflüger, Joris 02:17 M8-Schüler 12 2017 
 944 Meurer, Leon 02:33 M8-Schüler 23 2017 

6. Alemannia Aachen - 07:09 - 47 Punkte 
 898 Thüns, Colin 02:09 M8-Schüler 6 2017 
 897 Vogelsang, Henri 02:29 M8-Schüler 20 2017 
 731 Ellrich, Maximilian 02:30 M8-Schüler 21 2017 

 

Schülerinnen U10: w: U10-weiblich 

1. LSG Eschweiler - 06:07 - 11 Punkte 
 696 Türk, Eva 01:53 W9-Schülerinnen 1 2016 
 705 Brück, Juna 01:55 W9-Schülerinnen 3 2016 
 723 Ali, Hadja 02:18 W9-Schülerinnen 7 2016 

 

Schülerinnen U12: w: U12-weiblich 

1. Aachener TG - 10:07 - 10 Punkte 
 930 Butz, Ella 03:03 W11-Schülerinnen 1 2014 
 929 Hein, Johanna 03:31 W11-Schülerinnen 4 2014 
 932 Cools, Elfi 03:32 W10-Schülerinnen 5 2015 

2. LSG Eschweiler - 10:08 - 12 Punkte 
 695 Frings, Carmina 03:08 W11-Schülerinnen 2 2014 
 694 Rehahn, Anna 03:20 W11-Schülerinnen 3 2014 
 698 Breuer, Eva 03:39 W11-Schülerinnen 7 2014 

 

U14-männlich 1410m: m: U14-männlich 

1. LSG Eschweiler - 15:11 - 8 Punkte 
 693 Egener, Florian 4:44 M13-Schüler 1 2012 
 692 Frings, Tiago 5:04 M13-Schüler 3 2012 
 691 Rehahn, Jakob 5:22 M13-Schüler 4 2012 

 

 

 

 

U14-weiblich 1410m: w: U14-weiblich 

1. LSG Eschweiler I - 15:47 - 6 Punkte 
 706 Ruland, Lucy 5:14 W12-Schülerinnen 1 2013 



 702 Koullen, Anna 5:15 W12-Schülerinnen 2 2013 
 703 Brück, Leni 5:17 W12-Schülerinnen 3 2013 

2. LG Aachen - 17:24 - 20 Punkte 
 906 Aretz, Leni 5:31 W13-Schülerinnen 4 2012 
 905 Flaming, Leni 5:42 W12-Schülerinnen 5 2013 
 855 Atachim, Bogdana 6:11 W12-Schülerinnen 11 2013 

3. LSG Eschweiler II - 17:59 - 21 Punkte 
 856 Ehlers, Valentina 5:57 W13-Schülerinnen 6 2012 
 701 Türk, Anna 5:59 W13-Schülerinnen 7 2012 
 700 Wyrobisch, Mia 6:02 W12-Schülerinnen 8 2013 

4. SC Myhl - 18:31 - 32 Punkte 
 880 Reichardt, Nikola 6:05 W12-Schülerinnen 9 2013 
 881 Strömer, Inna 6:09 W12-Schülerinnen 10 2013 
 882 Till, Jana 6:16 W12-Schülerinnen 13 2013 

 

U16-männlich 1770m: m: U16-männlich 

1. LSG Eschweiler - 18:22 - 10 Punkte 
 718 Türk, Henrik 05:50 M15-Schüler 1 2010 
 719 Vogt, Burkhard 05:56 M15-Schüler 2 2010 
 704 Eiselt, Oscar 06:35 M14-Schüler 7 2011 

2. LG Aachen - 19:18 - 12 Punkte 
 714 Flaming, Anton 06:24 M14-Schüler 3 2011 
 715 Herbers, Joschka 06:26 M14-Schüler 4 2011 
 712 Barrales Lumbreras, Emilio 06:27 M15-Schüler 5 2010 

CreatorLaufverwaltung  

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Punkte Jahrg. 

w: W50+ 

1. DJK Jung Siegfried Herzogenrath - 90:41 - 11 Punkte 
 914 May, Sandra 24:04 W50-Seniorinnen 1 1973 
 915 Herma, Heike 24:49 W50-Seniorinnen 2 1971 
 916 Tribbels, Marina 41:47 W55-Seniorinnen 8 1968 

CreatorLaufverwaltung  

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Punkte Jahrg. 

m: M40+M45 

1. LG Aachen - 90:25 - 11 Punkte 
 728 Fryns, Henry 28:01 M45-Senioren 1 1976 
 903 Flaming, Bernd 30:37 M45-Senioren 4 1977 
 861 Holtermann, Matthias 31:47 M40-Senioren 6 1981 

2. SC Myhl - 93:04 - 13 Punkte 
 888 Elsner, Alexander 28:20 M45-Senioren 2 1979 



 890 Montforts, Bernd 30:26 M45-Senioren 3 1977 
 889 Till, Mario 34:18 M45-Senioren 8 1980 

CreatorLaufverwaltung  

m: M50+ 

1. LG Aachen - 88:25 - 9 Punkte 
 722 Väisänen, Mika 28:29 M60-Senioren 1 1964 
 904 Wawra, Ernst 29:02 M50-Senioren 3 1972 
 894 Rheinfelder, Frank 30:53 M55-Senioren 5 1970 

CreatorLaufverwaltung  

 


